
32 5ª feira | 20/Out/2022 - Edição nº 11278

113645/2022

Itaperuçu

    ##ATO Aviso de Licitação Concorrência Nº 04/2022      

##TEX OBJETO: CONTRATAÇÄO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DA CRECHE PRÓ-INFANCIA” 
conforme detalhamento constantes no Projeto Técnico.
DATA LIMITE PARA PROTOCOLO DOS ENVELOPES : 21/11/2022 às 
08h30min. DATA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 21/11/2022 às 
09h00min. Valor Máximo R$ 1.361.386,98 (um milhão trezentos e sessenta 
e um mil trezentos e oitenta e seis reais e noventa e oito centavos) Local 
de Abertura: Na sala do departamento de Licitações da Prefeitura Municipal , 
localizada na Av. Crispim Furquim de Siqueira, n° 1.800 Butierinho, Itaperuçu/
PR. Informações Complementares: O Edital e seus anexo poderá ser retirado  no 
site da Prefeitura através do Portal da Transparência http://168.181.69.50:7474/
transparencia/ licitacoes .

##ASS Reginaldo Stepenoski Ribas 
##CAR Pregoeiro Ofi cial

##DAT Itaperuçu, 19 de outubro de 2022.
113710/2022

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 050/2022 

Procedimento Licitatório nº 142/2022 
 
O Município de Iretama-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no 
que couberem, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, com alterações posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis 
à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes 
especificações: 
 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) Veículo utilitário Tipo Pick-Up  novo e 
01 (um) Botijão para transporte de Sêmem, visando objetivos de interesse 
comum, para implementação de projeto previsto no Decreto 7973/2021 
que instituiu o plano PARANÁ MAIS CIDADE II - PPMC II conforme 
Convênio nº 513/2021- Protocolo nº 18.203.543-2, celebrado entre 
Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento – SEAB e o 
Município de Iretama-Pr. 
 
DATA DE ABERTURA: 04 (Quatro) de novembro de 2022, às 09:00 horas. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por ITEM. 
 
VALOR GLOBAL: R$ 101.528,32 (Cento e Um Mil Quinhentos e Vinte e 
Oito Reais e Trinta e Dois Centavos). 
 
INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site 
www.iretama.pr.gov.br, também podendo ser retirados na sede da Prefeitura 
Municipal de Iretama-PR,  sito à Rua Oscar Gauer Khunn nº 174 – Centro, 
em Iretama – Paraná, Fone: (44) 3573-1668, de segunda à sexta-feira, no 
horário de expediente. 
 
                    Iretama-PR, 19 (Dezenove) de Outubro de 2022. 
 

Same Saab 
Prefeito Municipal 

 

 
 

Ivaiporã

MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2022 

AVISO DE SEGUNDO ADIAMENTO. 
O MUNICÍPIO de Ivaiporã, torna público que às 14:00 horas do dia 
07/11/2022, na Plataforma BLL, realizará licitação na modalidade Pregão 
eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de 
tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do 
edital, para aquisição de:  

Objeto Quantidade Valor Total (R$)  Prazo (Dias) 
PÁ CARREGADEIRA SOBRE 

RODAS 
01 742.000,00 180 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro ANGELO AUGUSTO RODRIGUES, 
Paraná, Brasil - Telefone: (43) 3471-1950 - E-mail 
licitacoes@ivaipora.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital 
e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no 
seguinte endereço Rua Rio Grande do Norte N° 1000, das 07:30 às 17:00 
horas. 
Ivaiporã, 19 de outubro de 2022. 
      

 113681/2022

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 127/2022

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de sua Pregoeira designado 
pelo Decreto Municipal Nº 709/2022, torna público a todos os interessados do 
Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto: REGISTRO DE PREÇOS objetivando 
a contratação de empresa para o fornecimento e instalação eventual e parcelado 
de abrigos para passageiros em parada de ônibus, para atender às necessidades da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbanos e Logística, está SUSPENSO, 
em virtude de reavaliações na solicitação e posterior edital.

Jaguariaíva, 17 de outubro de 2022.
PATRÍCIA DE SOUZA SETTER 

PREGOEIRA
113706/2022

Janiópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022 – PMJ 
O MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR, torna público que fará realizar, às 09:00 
HORAS DO DIA 07 DE NOVEMBRO, na Prefeitura de Janiópolis/PR, na 
Rua Rui Barbosa, n° 286 em Janiópolis, Estado do Paraná, licitação TOMADA 
DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE REFEITÓRIO NA ESCOLA MUNICIPAL ALFEU 
TEODORO DE OLIVEIRA - MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS - PARANÁ, 
conforme relacionado no anexo II do edital. A Pasta Técnica com o inteiro teor 
do edital e maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima, a partir 
do dia 20 de outubro em horário das 08:00 às 17:00 horas, solicitados através do 
e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou ainda pelo site da Transparência pública 
do Município, aba licitações. HORÁRIO DE PROTOCOLO DOS 
DOCUMENTOS: Até as 09:00 horas do dia 07 DE NOVEMBRO DE 2022. 
Não serão aceitos protocolos com horário posterior, sob pena de credenciamento 
indeferido. VALOR DE REFERÊNCIA: R$ 248.464,53 (Duzentos e quarenta e 
oito mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e três centavos). 

Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, 19 de outubro de 2022. 
DAIANA FRANCIELI DA ROCHA LINDNER 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 
 
 
 
 
 
 

113679/2022

Lapa

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 70/2022

O Município da Lapa, Estado do Paraná, torna Pública a Dispensa de Licitação, 
cujo objeto é contratação de jornal de grande circulação no Estado do Paraná em 
caráter emergencial, pelo período estimado de 3 meses. Empresa a ser contratada: 
EDITORA BEM PARANÁ LTDA, CNPJ: 76.637.305/0001-70, no valor total de 
R$ 7.475,00 (sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais).
Tal Processo encontra amparo legal no art. 24, IV da Lei 8.666/93, originando   o 
Processo nº 70/2022.

Lapa/PR, 18 de outubro de 2022.

Carlos André Schaphauser Martins Silva
Secretário Municipal de Administração

113573/2022

ESTADO DO PARANÁ
Município da Lapa

EDITAL DE HABILITAÇÃO
REF:  EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022

OBJETO: “credenciamento para autorização de empresas para processar 
os serviços, a serem ofertados aos terceiros contribuintes, de solução de 
meios de pagamentos por cartão de crédito e débito, para parcelamento 
e pagamentos eletrônicos de débitos tributários e não tributários junto ao 
Município da Lapa, com posterior repasse dos valores recebidos aos cofres 
municipais.

A Comissão de Licitação comunica aos interessados na execução do objeto do 
Edital de Chamamento Público nº 004/2022, que após a análise e verifi cação da 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
330053223

Documento emitido em 10/05/2023 14:38:21.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11278 | 20/10/2022 | PÁG. 32

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


